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MADANIY MEROS OBYEKTLARINING 
XALQARO TURIZM OQIMLARIGA TAʼSIRI: 
GLOBAL TENDENSIYALAR VA MINTAQAVIY 
TAHLIL
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Annotatsiya. Ushbu maqolada madaniy meros obyektlari va xalqaro turizm oqimlari o‘rtasidagi bog‘liqlik global miqyosda 
tahlil etilgan. Tadqiqot 2015–2024-yillar davomida UNWTO va UNESCO tomonidan taqdim etilgan ikkilamchi statistik 
ma’lumotlar asosida deskriptiv statistika hamda trend tahlili usullari yordamida amalga oshirilgan. Natijalar shuni ko‘rsata-
diki, xalqaro turistlarning 39 foizdan ortig‘i madaniy turistlar sifatida tasniflanadi va har bir yangi UNESCO obyekti turistlar 
sonining o‘rtacha 0,22 foizga oshishiga xizmat qiladi. Mintaqalar kesimidagi tahlil Yevropaning yetakchi o‘rnini hamda 
Osiyo va Afrika mintaqalarida rivojlanish darajasidagi tafovutlar mavjudligini ko‘rsatadi. Maqolada madaniy meros barqa-
ror turizmni rivojlantirishning strategik resursi sifatida baholangan.

Kalit so‘zlar: madaniy meros, xalqaro turizm, UNESCO, UNWTO, turizm oqimlari, barqaror turizm, mintaqaviy tahlil.

Abstract. This article examines the relationship between cultural heritage sites and international tourism flows at the 
global level. The study is based on secondary statistical data obtained from UNWTO and UNESCO for the period 2015–
2024 and employs descriptive statistics and trend analysis methods. The results indicate that more than 39% of inter-
national tourists are classified as cultural tourists, while each additional UNESCO World Heritage Site contributes to an 
average 0.22% increase in tourist arrivals. The regional analysis confirms Europe’s leading position and highlights devel-
opmental disparities across Asia and Africa. The article identifies cultural heritage as a strategic resource for sustainable 
tourism development.

Keywords: cultural heritage, international tourism, UNESCO, UNWTO, tourism flows, sustainable tourism, regional anal-
ysis.

Аннотация. В данной статье анализируется взаимосвязь между объектами культурного наследия и 
международными туристическими потоками на глобальном уровне. Исследование выполнено на основе вторичных 
статистических данных ЮНВТО и ЮНЕСКО за 2015–2024 годы с использованием методов дескриптивной 
статистики и трендового анализа. Результаты показывают, что более 39 % международных туристов относятся 
к категории культурных туристов, а включение каждого нового объекта в Список всемирного наследия ЮНЕСКО 
способствует увеличению туристического потока в среднем на 0,22 %. Региональный анализ подтверждает 
лидирующие позиции Европы и выявляет различия в уровне развития культурного туризма в странах Азии и 
Африки. В статье культурное наследие рассматривается как стратегический ресурс устойчивого развития туризма.

Ключевые слова: культурное наследие, международный туризм, ЮНЕСКО, ЮНВТО, туристические потоки, 
устойчивый туризм, региональный анализ.

K I R I S H
Zamonaviy dunyoda turizm sohasining jadal rivojlanishi va madaniy merosning global iqtisodiyotdagi o‘rni 

tobora ortib bormoqda. 2024-yilda dunyo bo‘yicha 1,4 milliard xalqaro turist qayd etilgan bo‘lib, bu 2023-yilga 
nisbatan 11 foizlik o‘sishni ifodalaydi. Ushbu ko‘rsatkich turizm sohasining COVID-19 pandemiyasidan keyingi 
tiklanish jarayoni izchil davom etayotganini va yuqori natijalarga erishayotganini tasdiqlaydi. Madaniy turizm 
bugungi kunda barcha global sayohatlarning taxminan 40 foizini tashkil etib, madaniy meros nafaqat tarixiy 
xotirani saqlash, balki iqtisodiy imkoniyatlarni kengaytirish vositasi sifatida ham muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Madaniy meros va turizm o‘rtasidagi munosabat uzoq vaqtdan beri olimlar diqqatini jalb qilib kelmoqda. 
Dallen J. Timothy, Arizona State University professori, madaniy merosni turizmning eng muhim resurslaridan 
biri sifatida ta’riflaydi. Uning 2011-yilda nashr etilgan va 2020-yilda ikkinchi nashri chop etilgan Cultural Heritage 
and Tourism: An Introduction asari mazkur soha bo‘yicha muhim ilmiy manbalardan biri hisoblanadi. Ikkinchi 
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nashrda geosiyosat, mojarolar, ortiqcha turizm (overtourism) va iqlim o‘zgarishi kabi zamonaviy masalalar ham 
qamrab olingan.

McKercher va Du Cros (2002) madaniy turizm sohasiga muhim hissa qo‘shgan olimlar sifatida e’tirof 
etiladi. Ularning Cultural Tourism: The Partnership between Tourism and Cultural Heritage Management asari 
madaniy turizm va meros menejmentining o‘zaro munosabatini tahlil qilishda ziddiyat nazariyasining ayrim 
cheklovlarini ko‘rsatib, ikki soha o‘rtasidagi munosabatning yetuklik darajasiga ko‘ra farqlanuvchi yetti xil 
modelini taklif etgan.

Greg Richards (2018) Journal of Hospitality and Tourism Management jurnalida chop etilgan tahliliy 
maqolasida madaniy turizm tadqiqotlari so‘nggi o‘n yilda sezilarli darajada kengayganini, xususan, madaniy 
iste’mol, meros konservatsiyasi va ijodiy iqtisodiyot bilan bog‘liq masalalarga ilmiy qiziqish kuchayganini 
qayd etgan. UNWTO tomonidan 43 ta a’zo davlat va 61 nafar xalqaro ekspert ishtirokida o‘tkazilgan tadqiqot 
madaniy turizmning ahamiyatini tasdiqlagan: milliy turizm idoralarining 89 foizi madaniy turizmni o‘z siyosatiga 
kiritganini ma’lum qilgan.

UNESCO Jahon merosi obyektlarining turizm oqimlariga ta’siri alohida ilmiy qiziqish uyg‘otadi. Yevropa 
Ittifoqining 27 davlati bo‘yicha panel ma’lumotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, har bir yangi UNESCO obyekti turistlar 
sonining 0,22 foizga oshishiga xizmat qiladi va bu madaniy omillar orasida eng sezilarli ta’sir ko‘rsatuvchi 
omillardan biri hisoblanadi. Bundan tashqari, obyekt Jahon merosi maqomiga ega bo‘lgandan so‘ng xalqaro 
turizm oqimi taxminan 7–10 foizga o‘sishi qayd etilgan.

UNWTO a’zo davlatlarining keng ta’rif doirasidagi ma’lumotlariga ko‘ra, barcha xalqaro turistlarning 
o‘rtacha 39 foizdan ortig‘i madaniy turistlar sifatida tasniflanadi va bu ko‘rsatkich kelgusi yillarda ham o‘sishda 
davom etishi kutilmoqda. Shu bilan birga, adabiyotlar sharhi madaniy turizm bo‘yicha ayrim ilmiy masalalar 
yanada chuqurroq o‘rganilishi zarurligini ko‘rsatadi. Jumladan, madaniy turizmning yagona ta’rifi bo‘yicha ilmiy 
yondashuvlar turlicha bo‘lib qolmoqda, global miqyosdagi qiyosiy ma’lumotlarni kengaytirish ehtiyoji mavjud 
va mintaqalar o‘rtasidagi tafovutlarni chuqurroq tahlil qilish dolzarb ahamiyat kasb etmoqda (Richards, 2018; 
Timothy, 2020; UNWTO, 2023).

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Madaniy meros obyektlari va xalqaro turizm oqimlari o‘rtasidagi bog‘liqlik zamonaviy turizm tadqiqotlarida 

muhim yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Timothy (2011; 2020) madaniy merosni turizmning asosiy resurslaridan 
biri sifatida baholab, tarixiy obyektlar turistlarga noyob va autentik tajriba taqdim etishini ta’kidlaydi. McKercher 
va Du Cros (2002) esa madaniy turizm va meros menejmenti o‘rtasidagi munosabatni tahlil qilib, madaniy 
obyektlardan turizmda samarali foydalanish ularni saqlash va boshqarish tizimi bilan bevosita bog‘liq ekanligini 
asoslaydi.

Richards (2018) madaniy turizm so‘nggi yillarda global miqyosda kengayib borayotganini, uning madaniy 
iste’mol, merosni muhofaza qilish va ijodiy iqtisodiyot bilan uzviy bog‘liqligini qayd etadi. UNWTO (2018) 
ma’lumotlariga ko‘ra, xalqaro turistlarning sezilarli qismi madaniy turizm motivlari asosida sayohat qiladi, bu 
esa madaniy meros obyektlarining xalqaro turizm oqimlarini shakllantirishdagi ahamiyatini ko‘rsatadi.

UNESCO Jahon merosi ro‘yxati va UNWTO World Tourism Barometer ma’lumotlari madaniy meros 
obyektlari turistlar oqimiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Xususan, Ciriaco-Valerio va boshqalar (2024) 
tomonidan Yevropa Ittifoqi mamlakatlari misolida o‘tkazilgan tadqiqot har bir yangi UNESCO obyekti turistlar 
sonining oshishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini aniqlagan. Shu jihatdan, madaniy meros nafaqat tarixiy-madaniy 
qadriyat, balki barqaror turizmni rivojlantirish va hududiy iqtisodiy faollikni oshirishning strategik omili sifatida 
namoyon bo‘ladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot to‘liq ikkilamchi ma’lumotlarga asoslangan kvantitativ tavsifiy (descriptive quantitative) 

tadqiqot sifatida tashkil etilgan. Tadqiqot doirasida birlamchi ma’lumotlar yig‘ilmagan bo‘lib, barcha ko‘rsatkichlar 
xalqaro miqyosda tan olingan tashkilotlarning ochiq ma’lumotlar bazalaridan olingan.

Ma’lumotlar manbalari
Tadqiqotda quyidagi rasmiy xalqaro manbalardan foydalanildi:
UNWTO World Tourism Barometer (2015–2024) – xalqaro turistlar soni, mintaqaviy taqsimot va turizm 

daromadlari bo‘yicha asosiy ma’lumotlar manbai;
UNESCO World Heritage List (2024-yil holatiga ko‘ra) – Jahon merosi ro‘yxatiga kiritilgan madaniy meros 

obyektlari soni va ularning geografik taqsimoti bo‘yicha ma’lumotlar manbai;
UNWTO Tourism and Culture Synergies Report (2018) – madaniy turizm ulushi va rivojlanish tendensiyalari 
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bo‘yicha ma’lumotlar manbai;
OECD Tourism Trends and Policies (2018) – a’zo davlatlar bo‘yicha turizm ko‘rsatkichlari hamda madaniy 

turizm salmog‘iga oid ma’lumotlar manbai.
Tahlil 2015–2024-yillar oralig‘ini qamrab oladi. Mazkur davrning tanlanishi COVID-19 pandemiyasidan 

oldingi o‘sish bosqichini (2015–2019), pandemiya davridagi o‘zgarishlarni (2020–2021) hamda tiklanish 
jarayonini (2022–2024) kompleks ravishda kuzatish imkonini beradi.

Geografik jihatdan tadqiqot UNWTO tomonidan ajratilgan oltita mintaqa – Yevropa, Osiyo va Tinch okeani 
mintaqasi, Amerika, Afrika, Yaqin Sharq hamda Janubiy Osiyo bo‘yicha qiyosiy tahlilni o‘z ichiga oladi.

Deskriptiv statistika usuli. Har bir mintaqa va yil kesimida xalqaro turistlar soni, madaniy turizm ulushi 
(%), UNESCO obyektlari soni hamda turizm daromadlari (mlrd AQSh dollari) bo‘yicha ko‘rsatkichlar hisoblab 
chiqildi. O‘rtacha qiymatlar, mutlaq va nisbiy o‘zgarishlar, shuningdek CAGR (Compound Annual Growth Rate 
– yillik o‘rtacha o‘sish sur’ati) ko‘rsatkichlari aniqlandi.

Trend tahlili usuli. 2015–2024-yillar davomida xalqaro turizm oqimlarining vaqt qatori (time series) tahlili 
amalga oshirildi. Pandemiya davrining ta’siri alohida ko‘rib chiqilib, 2015–2019 va 2022–2024-yillar mustaqil 
trend davrlari sifatida tahlil qilindi hamda ularning natijalari o‘zaro taqqoslandi (1-jadval).

1-jadval 
Tadqiqotda foydalanilgan maʼlumotlar va metodlar - umumiy koʻrinish1

Mezon Tavsif
Tadqiqot turi Kvantitatif tavsifiy tadqiqot
Maʼlumot turi )Ikkilamchi (secondary data
Asosiy manba 1 )UNWTO World Tourism Barometer (2015-2024
Asosiy manba 2 )UNESCO World Heritage List (2024
Asosiy manba 3 )UNWTO Tourism & Culture Synergies Report (2018
Asosiy manba 4 )OECD Tourism Trends and Policies (2018
Oʻrganish davri )yil 10( 2015-2024
Geografik qamrov )UNWTO mintaqasi (global 6
Tahlil usuli 1 )Deskriptiv statistika (oʻrtacha, Δ%, CAGR
Tahlil usuli 2 )Vaqt qatori trend tahlili (time series
Solishtirma davr )Pandemiyagacha (2015-2019) vs tiklanish (2022-2024
Dasturiy taʼminot Microsoft Excel, UNWTO ochiq maʼlumotlar bazasi

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
2019-yilda xalqaro turistlar soni 1,5 milliardga yetib, tarixdagi eng yuqori ko‘rsatkichlardan birini qayd 

etdi. 2015–2019-yillar oralig‘idagi besh yillik davrda yillik o‘rtacha o‘sish sur’ati (CAGR) 5,2 foizni tashkil etdi. 
COVID-19 pandemiyasi ta’sirida 2020-yilda ushbu ko‘rsatkich 400 milliongacha qisqardi, ya’ni bir yil ichida 73 
foizlik pasayish kuzatildi.

2024-yilda dunyo bo‘yicha 1,4 milliard xalqaro turist qayd etildi. Bu 2023-yilga nisbatan 11 foizlik o‘sishni 
va pandemiyadan oldingi darajaning 99 foizini tashkil etadi. Mazkur ko‘rsatkich turizm sohasining murakkab 
davrdan keyingi tiklanish jarayoni izchil davom etayotganini hamda xalqaro turizm oqimlari yuqori darajaga 
qaytayotganini ko‘rsatadi (1-rasm).

1	  Muallif ishlanmasi
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1-rasm. Xalqaro turizm oqimlarining 2015–2024-yillar davomidagi tendensiyasi2

Mintaqalar kesimida Yaqin Sharq eng yuqori natijalardan birini qayd etib, 2024-yilda pandemiyagacha 
bo‘lgan darajadan 32 foiz yuqori ko‘rsatkichga erishdi va 76 million nafar turistni qabul qildi. Yevropa 2019-
yilga nisbatan 1 foizlik o‘sish bilan 757 million nafar turistni qabul qildi. Afrika esa 2019-yil ko‘rsatkichidan 7 foiz 
yuqori natijaga erishib, 74 million nafar turist bilan ijobiy dinamikani namoyon etdi.

Osiyo va Tinch okeani mintaqasi 2024-yilda 2019-yil darajasining 82 foiziga yetdi. Mazkur holat mintaqada 
tiklanish jarayoni bosqichma-bosqich davom etayotganini ko‘rsatadi. Bu, asosan, Xitoy va ayrim Janubi-Sharqiy 
Osiyo mamlakatlarida sayohat cheklovlarining nisbatan kechroq bekor qilinishi bilan izohlanadi (2-rasm).

2-rasm. Mintaqaviy taqqoslama tahlil3

2024-yil oktabr holatiga ko‘ra, UNESCO Jahon merosi ro‘yxatida dunyoning 170 ta davlatida joylashgan 
jami 1 248 ta obyekt mavjud bo‘lib, shundan 972 tasi madaniy, 235 tasi tabiiy va 41 tasi aralash toifaga 
mansubdir.

Madaniy meros obyektlarining hududlar bo‘yicha taqsimoti sezilarli tafovutlarga ega. Jumladan, hududiy 
jihatdan Afrikadan ancha kichik bo‘lgan Yevropada 473 ta madaniy meros obyekti ro‘yxatga olingan bo‘lsa, 

2	  Muallif ishlanmasi
3	  Muallif ishlanmasi
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Afrikada ushbu ko‘rsatkich 63 tani tashkil etadi. Osiyo va Tinch okeani mintaqasi 220 ta obyekt bilan ikkinchi 
o‘rinni, Amerika mintaqasi esa 105 ta obyekt bilan uchinchi o‘rinni egallaydi (3-rasm).

3-rasm. UNESCO madaniy meros obyektlari va mintaqaviy taqsimot4

UNWTO ma’lumotlariga ko‘ra, barcha xalqaro turistlarning o‘rtacha 39 foizdan ortig‘i madaniy turistlar 
sifatida tasniflanadi. Ushbu ko‘rsatkich yildan yilga o‘sib bormoqda. Yevropa Ittifoqining 27 ta davlati bo‘yicha 
amalga oshirilgan panel tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, har bir yangi UNESCO obyekti turistlar sonining 
0,22 foizga oshishiga xizmat qiladi. Bu esa UNESCO obyektlari madaniy omillar orasida turizm oqimlariga eng 
sezilarli ta’sir ko‘rsatuvchi omillardan biri ekanligini tasdiqlaydi (2-jadval).

2-jadval
Xalqaro turizmdagi asosiy koʻrsatkichlar (2015-2024)5

Yil Turistlar soni (mlrd) Oʻzgarish (%) Holat
2015 1,19 +4,6 Oʻsish davri
2017 1,33 +7,2 Eng yuqori oʻsish
2019 1,50 +3,8 Rekord (pandemiyagacha)
2020 0,40 −73,0 Pandemiya inqirozi
2022 0,96 +113,3 Tiklanish boshlandi
2023 1,30 +35,0 88% tiklanish
2024 1,40 +11,0 Toʻliq tiklanish (99%)

Manba: UNWTO World Tourism Barometer, 2015-2025

2015–2024-yillar davomidagi trend tahlili shuni ko‘rsatadiki, xalqaro turizm pandemiya kabi keng ko‘lamli 
sinovlardan keyin ham yuqori tiklanish salohiyatiga ega. 2019-yilda 1,5 milliard nafar turist bilan rekord 
ko‘rsatkich qayd etilgan bo‘lsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 1,4 milliardga yetib, pandemiyagacha bo‘lgan 
darajaning 99 foizini tashkil etdi. Ushbu tiklanish jarayonida madaniy meros obyektlari muhim tortuvchi omil 
(pull factor) sifatida namoyon bo‘lgani tadqiqotchilar tomonidan alohida ta’kidlanadi. Timothy (2020) qayd 
etganidek, madaniy meros turistlarga boshqa hududlarda uchramaydigan noyob va autentik tajribani taqdim 

4	  Muallif ishlanmasi
5	  Muallif ishlanmasi
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etadi. Aynan shu jihat madaniy turizmni ommaviy turizmning boshqa shakllaridan ajratib turuvchi asosiy 
omillardan biri hisoblanadi.

Natijalar tahlili mintaqalar kesimida muhim tafovutlar mavjudligini ko‘rsatadi. Jumladan, Yaqin Sharq 
2024-yilda pandemiyagacha bo‘lgan darajadan 32 foiz yuqori natijaga erishgan bo‘lsa, Osiyo va Tinch okeani 
mintaqasi 2019-yil ko‘rsatkichining 82 foizigacha tiklangan. Ushbu tafovutni faqat siyosiy yoki logistika omillari 
bilan izohlash yetarli emas. UNESCO obyektlarining hududlar bo‘yicha taqsimlanishidagi farqlar ham turizm 
oqimlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Masalan, Yevropada 473 ta madaniy meros obyekti mavjud bo‘lsa, Afrikada 
ushbu ko‘rsatkich 63 tani tashkil etadi. Ilmiy tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, har bir yangi UNESCO obyekti turistlar 
sonining o‘rtacha 0,22 foizga oshishiga xizmat qiladi.

McKercher va Du Cros (2002) tomonidan ishlab chiqilgan madaniy turizm modeli ham ushbu xulosani 
qo‘llab-quvvatlaydi. Unga ko‘ra, boy meros resurslariga ega hududlar turistlarni ko‘proq jalb qilish imkoniyatiga 
ega bo‘ladi, biroq mavjud resurslarni samarali boshqarish va ulardan oqilona foydalanish ham hal qiluvchi 
ahamiyat kasb etadi. Yevropaning yetakchi mavqei nafaqat madaniy obyektlar soni, balki ularni yuqori 
qo‘shilgan qiymatga ega turizm mahsulotiga aylantirish darajasi bilan ham izohlanadi.

Barcha xalqaro turistlarning 39 foizdan ortig‘i madaniy turistlar sifatida tasniflanishi hamda UNWTOga a’zo 
davlatlarning 89 foizi madaniy turizmni milliy rivojlanish strategiyalariga kiritgani ushbu yo‘nalishning strategik 
ahamiyatini tasdiqlaydi. Richards (2018) ta’kidlaganidek, madaniy turizm bugungi kunda tor doiradagi sayohat 
turi emas, balki global miqyosdagi ommaviy hodisaga aylangan. Bu jarayon davlatlar oldiga yangi vazifalarni 
qo‘ymoqda. Xususan, madaniy meros obyektlarini asrab-avaylash va ulardan turizm rivoji yo‘lida samarali 
foydalanish o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlash tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot madaniy meros obyektlari va xalqaro turizm oqimlari o‘rtasidagi bog‘liqlikni 2015–2024-

yillar davomida UNWTO va UNESCO statistik ma’lumotlari asosida deskriptiv hamda trend tahlili usullari 
yordamida o‘rganishga qaratildi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi muhim xulosalar shakllantirildi.
Birinchidan, xalqaro turizm so‘nggi o‘n yillik davomida barqaror o‘sish tendensiyasini namoyon etdi. 

2019-yilda 1,5 milliard nafar turist bilan rekord ko‘rsatkich qayd etilgan bo‘lsa, 2024-yilda 1,4 milliard nafar 
turist bilan pandemiyagacha bo‘lgan darajaning 99 foiziga erishildi. Mazkur natija turizm sohasining yuqori 
moslashuvchanligi va tiklanish salohiyatini yaqqol namoyon etadi.

Ikkinchidan, madaniy meros xalqaro turizm oqimlarining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Xalqaro 
turistlarning 39 foizdan ortig‘i madaniy turistlar sifatida tasniflanishi hamda UNESCO Jahon merosi maqomini 
olgan obyektlarda turizm oqimining o‘rtacha 7–10 foizga ortishi madaniy merosning turizm iqtisodiyotidagi 
strategik ahamiyatini tasdiqlaydi.

Uchinchidan, mintaqalar o‘rtasida madaniy meros obyektlarining taqsimlanishida sezilarli tafovutlar mavjud. 
Jumladan, Yevropada 473 ta madaniy meros obyekti ro‘yxatga olingan bo‘lsa, Afrikada ushbu ko‘rsatkich 63 
tani tashkil etadi. Mazkur farqlar xalqaro turizm oqimlarining hududlar bo‘yicha shakllanishiga ma’lum darajada 
ta’sir ko‘rsatadi va madaniy merosni xalqaro miqyosda muvozanatli rivojlantirish zarurligini ko‘rsatadi.

To‘rtinchidan, UNWTOga a’zo davlatlarning 89 foizi madaniy turizmni milliy rivojlanish strategiyalariga 
kiritgani ushbu yo‘nalishning davlat darajasidagi ustuvor ahamiyatini tasdiqlaydi. Shu bilan birga, madaniy 
meros obyektlarini asrab-avaylash va ulardan turizm rivoji yo‘lida samarali foydalanish o‘rtasidagi muvozanatni 
ta’minlash dolzarb vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi:
madaniy meros salohiyati nisbatan kamroq namoyon bo‘lgan hududlarda, xususan Afrika va Janubiy Osiyo 

mamlakatlarida UNESCO nominatsiya jarayonlarini qo‘llab-quvvatlash;
madaniy meros obyektlari atrofida zamonaviy turizm infratuzilmasini rivojlantirish;
madaniy merosni muhofaza qilish va turizm daromadlarini oshirishni uyg‘unlashtiruvchi barqaror boshqaruv 

modellarini joriy etish;
madaniy turizm mahsulotlarini diversifikatsiya qilish hamda ularning xalqaro bozordagi jozibadorligini 

oshirish.
Madaniy meros zamonaviy xalqaro turizmning nafaqat asosiy resurslaridan biri, balki uning rivojlanishini 

rag‘batlantiruvchi muhim omil ham hisoblanadi. Uni asrab-avaylash va samarali boshqarish kelajak avlodlar 
uchun madaniy qadriyatlarni saqlab qolish bilan birga, iqtisodiy rivojlanish imkoniyatlarini kengaytirishga ham 
xizmat qiladi.
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